[image: Герб цв для положения]
Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 12 »   февраля   2025 г.
	№
	П-69/25

г. Красный Луч

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики
от 15.01.2025 № П -10/25

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч      Луганской        Народной      Республики     от     15.01.2025     № П-10/25 «Об  утверждении  Положения  о  порядке  заключения  договоров социального
                                                             2
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда на основании ордера или иных документов, выданных уполномоченными органами УССР, Украины, Луганской Народной Республики на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики»:
1) пункт 1.2.1. Постановления изложить в новой редакции:
«1.2.1. копия ордера и/или иных документов, выданных уполномоченными органами УССР, Украины, Луганской Народной Республики
о вселении в жилое помещение муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (архивная выписка, решение, распоряжение, договор поднайма и иные документы)»;
	2) пункт 1.6. Постановления изложить в новой редакции:
«1.6. В случае смерти нанимателя жилого помещения по ордеру и/или иному документу, выданному уполномоченными органами УССР, Украины, Луганской Народной Республики, заключение договора социального найма производится с дееспособным членом семьи нанимателя при наличии письменного согласия (приложение № 3) остальных членов своей семьи и наймодателя. Заявитель, кроме документов, указанных в пункте 1.2.1.-1.2.4. предоставляет копию свидетельства о смерти нанимателя и акт о фактическом месте проживания с умершим лицом на день его смерти (приложение № 10 к Порядку выдачи справок, содержащих сведения о составе семьи или зарегистрированных (проживающих) в жилом помещении/доме лицах, справок о совместном проживании с умершим лицом на день его смерти, составления и заверения актов о фактическом месте проживания, бытовых характеристик граждан, актов о фактическом проживании с умершим лицом на день его смерти (с изменениями согласно постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от 12.06.2018 № 329/18)».
3) пункт 2.1. Постановления изложить в новой редакции:
«2.1. Дееспособный член семьи нанимателя с письменного согласия (приложение № 3) остальных членов своей семьи (или законных представителей) и наймодателя вправе требовать признания себя нанимателем по ранее заключенному договору социального найма вместо первоначального нанимателя. Такое же право принадлежит в случае смерти нанимателя любому дееспособному члену семьи умершего нанимателя. Изменение договора социального найма осуществляется на основании подачи дееспособным членом семьи заявления. Заявление (приложение № 2) на имя заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ   город  Красный   Луч  Луганской  Народной  Республики – председателя

3
комиссии по жилищным вопросам при Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
4) пункт 2.6. Постановления изложить в новой редакции:
«2.6. Отрицательное решение комиссии направляется заявителю с разъяснением: причин отказа, порядка устранения недостатков, порядка обжалования решения, с обоснованием причин отказа в изменении договора социального найма».
	2. Опубликовать настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганский информационный центр» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики					            С.В. Соловьев

image1.jpeg